SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-KSBT Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ của các viên chức tại Cơ sở tiêm chủng

thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi
____________________________________

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi trực thuộc

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

việc Quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế về việc

quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7

năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-KSBT ngày 01/8/2025 của Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng khám đa khoa thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-KSBT ngày 26/8/2025 của Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Cơ sở tiêm chủng thuộc Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng phòng khám đa khoa và Trưởng phòng Kế hoạch-

Nghiệp vụ thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ các viên chức tại Cơ sở tiêm chủng thuộc

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi (Phụ lục kèm theo).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-104-2016-nd-cp-hoat-dong-tiem-chung-315451.aspx

2

Điều 2. Các viên chức được phân công nhiệm vụ tại Cơ sở tiêm chủng có

trách nhiệm tư vấn, hướng dẫn cho người được tiêm chủng hoặc gia đình trẻ được

tiêm chủng để đảm bảo an toàn trong công tác tiêm chủng, tuân thủ đúng quy chế

chuyên môn theo hướng dẫn của Bộ Y tế và nội quy của đơn vị.

Lương và chế độ phụ cấp thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

Điều 3. Ban Giám đốc, Trưởng các khoa, phòng thuộc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo TTKSBT;

- Lưu: VT, PK.

GIÁM ĐỐC

Võ Thanh Tân

3

Phụ lục

DANH SÁCH VIÊN CHỨC CƠ SỞ TIÊM CHỦNG

THUỘC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-KSBT ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi)
_____________________________________________

STT Họ và tên Chức vụ
Trình độ

chuyên môn
Công việc được giao phụ trách

1 Võ Thanh Tân Giám đốc Bác sỹ CKII
- Chỉ đạo, điều hành và giám sát toàn bộ hoạt động của Cơ sở tiêm chủng.

- Chịu trách nhiệm chính về nhân lực, chuyên môn của Cơ sở tiêm chủng.

2
Phạm Tăng

Phương

Phó Trưởng

Phòng khám

đa khoa

Bác sỹ

- Quản lý và chịu trách nhiệm về các hoạt động của Cơ sở tiêm chủng và

nhân viên Cơ sở tiêm chủng trong ca làm việc; Chịu trách nhiệm về chuyên

môn, hướng dẫn nhân viên Cơ sở tiêm chủng thực hiện tốt công việc theo

chức trách nhiệm vụ của mỗi người.

- Dự kiến nhu cầu vắc xin, vật tư tiêm chủng, chủ trì việc kiểm kê vắc xin

hằng ngày.

- Thực hiện khám sàng lọc, tư vấn và chỉ định tiêm chủng cho khách an toàn

và phù hợp.

- Theo dõi và xử lý phản ứng sau tiêm chủng; Báo cáo biến cố bất lợi sau

tiêm chủng (nếu có).

- Chủ động đề xuất với cấp trên các biện pháp quản lý và nâng cao chất

lượng hiệu quả của điểm tiêm.

3
Nguyễn Thị Hoài

Nhi
Nhân viên Ths Bác sỹ

- Thực hiện khám sàng lọc, tư vấn và chỉ định tiêm chủng cho khách an toàn

và phù hợp.

4

STT Họ và tên Chức vụ
Trình độ

chuyên môn
Công việc được giao phụ trách

- Thực hiện việc theo dõi và xử lý phản ứng sau tiêm chủng trong suốt ca

trực. Kịp thời báo cáo với Bác sĩ phụ trách các biến cố sau tiêm chủng.

- Theo dõi, quản lý, đảm bảo các trang thiết bị, vật tư, thuốc cấp cứu tại

Phòng Theo dõi sau tiêm luôn đầy đủ, sử dụng tốt.

- Đảm bảo Phòng tư vấn, khám sàng lọc luôn sạch sẽ trong suốt ca trực.

4 Lê Vũ Hà Vy Nhân viên Ths Bác sỹ

- Thực hiện khám sàng lọc, tư vấn và chỉ định tiêm chủng cho khách an toàn

và phù hợp.

- Thực hiện việc theo dõi và xử lý phản ứng sau tiêm chủng trong suốt ca

trực. Kịp thời báo cáo với Bác sĩ phụ trách các biến cố sau tiêm chủng.

- Theo dõi, quản lý, đảm bảo các trang thiết bị, vật tư, thuốc cấp cứu tại

Phòng Theo dõi sau tiêm luôn đầy đủ, sử dụng tốt.

- Đảm bảo Phòng tư vấn, khám sàng lọc luôn sạch sẽ trong suốt ca trực.

5
Phạm Thị Thanh

Trúc
Nhân viên

Trung cấp

Điều dưỡng

- Nhận, quản lý và bảo quản các loại vắc xin, vật tư tiêm chủng đúng quy

định; Chuẩn bị đầy đủ vắc xin, vật tư trước buổi tiêm chủng.

- Theo dõi nhiệt độ tủ vắc xin, nhiệt độ phích vắc xin.

- Thực hiện tiêm chủng các loại vắc xin đúng kỹ thuật đảm bảo vô trùng và

xử trí các phản ứng sau tiêm chủng theo chỉ đạo của bác sĩ. Kịp thời báo cáo

với Bác sĩ phụ trách các biến cố sau tiêm chủng.

- Kiểm kê vắc xin vật tư cuối ca trực, lưu giữ vỏ vắc xin và bơm tiêm đã sử

dụng trong vòng 14 ngày.

- Đảm bảo phòng tiêm, bàn tiêm, các dụng cụ tiêm chủng, trang phục phòng

tiêm luôn trong tình trạng sạch sẽ trong suốt ca trực.

5

STT Họ và tên Chức vụ
Trình độ

chuyên môn
Công việc được giao phụ trách

6 Phạm Tấn Phước Nhân viên Y sỹ

- Nhận, quản lý và bảo quản các loại vắc xin, vật tư tiêm chủng đúng quy

định; Chuẩn bị đầy đủ vắc xin, vật tư trước buổi tiêm chủng.

- Theo dõi nhiệt độ tủ vắc xin, nhiệt độ phích vắc xin.

- Thực hiện tiêm chủng các loại vắc xin đúng kỹ thuật đảm bảo vô trùng và

xử trí các phản ứng sau tiêm chủng theo chỉ đạo của bác sĩ. Kịp thời báo cáo

với Bác sĩ phụ trách các biến cố sau tiêm chủng.

- Kiểm kê vắc xin vật tư cuối ca trực, lưu giữ vỏ vắc xin và bơm tiêm đã sử

dụng trong vòng 14 ngày.

- Đảm bảo phòng tiêm, bàn tiêm, các dụng cụ tiêm chủng, trang phục phòng

tiêm luôn trong tình trạng sạch sẽ trong suốt ca trực.

7 Võ Văn Tiên Nhân viên Y sỹ

- Nhận, quản lý và bảo quản các loại vắc xin, vật tư tiêm chủng đúng quy

định; Chuẩn bị đầy đủ vắc xin, vật tư trước buổi tiêm chủng.

- Theo dõi nhiệt độ tủ vắc xin, nhiệt độ phích vắc xin.

- Thực hiện tiêm chủng các loại vắc xin đúng kỹ thuật đảm bảo vô trùng và

xử trí các phản ứng sau tiêm chủng theo chỉ đạo của bác sĩ. Kịp thời báo cáo

với Bác sĩ phụ trách các biến cố sau tiêm chủng.

- Kiểm kê vắc xin vật tư cuối ca trực, lưu giữ vỏ vắc xin và bơm tiêm đã sử

dụng trong vòng 14 ngày.

- Đảm bảo phòng tiêm, bàn tiêm, các dụng cụ tiêm chủng, trang phục phòng

tiêm luôn trong tình trạng sạch sẽ trong suốt ca trực.

		2025-12-11T15:38:28+0700

		2025-12-11T15:56:46+0700

		2025-12-11T15:56:46+0700

		2025-12-11T15:58:08+0700

		2025-12-11T15:58:08+0700